hierusalem deserēs magum vsqz
 romā insequitur. In nocte sequē-
 ti a christo visitatur vt nō timeat
 quia socium illi dabit in predica-
 tionis officio. Die sequenti Pau-
 lus aduenit. Symon autem ma-
 gus gloriabatur in populo qz etiā
 mortuos suscitaret. Inuenis autē
 quidā mortuos effertur: dic quo-
 modo super hoc confusus est &c.
 Alia dse gloriabatur se posse vola-
 re in celum. Unde in aera arte ma-
 gica deportatus est. Simon autez
 petrus precepit demonib⁹ vt xpm
 in nomine christi dimitterēt. Qui
 dimittentes fractis cervicibus ex-
 pirauit. Et mox autem simonis
 Petrus in carcere ponitur. In no-
 cte autem conuertit milites custo-
 des: et ductus precibus fratrum
 fugit. In porta autem que dicitur
 sancta maria ad passus christo il-
 li occurrenti dixit Petrus: Domi-
 ne quo vadis? vado inquit romā
 iterum crucifigi. Intelligens autē
 de morte sua hoc esse dictum: re-
 uerius est iterum in carcerem. A
 militibus autem captus ipse cuz
 paulo simul iunt morti sententia-
 ti. Paulus quia ciuis Ro. erat ca-
 pite punitus est. Petrus nō quia
 forensis cruce suspenditur: prout
 christus dixerat ei. Jo. vltimo. Se-
 quere me: vt sic verificetur verbū
 illud. Sap. xvij. Simili pena sers-
 nus cū domino afflictus est. Pose-
 ris autē videre quomodo Petrus
 et Paulus hodie abinnicē se sepa-
 rarūt: vnus ab altero volētes per-
 gere ad martyriū. Que separatio
 nō amoris sed persone fuit. Eccles-
 sia. gloriosi pñcipes terre quomo-
 do dilexerunt se in vita &c. In quib⁹
 verbis merito inurgit dubiū
 in mente tua: vt video. Quis apos-
 tolorum Petri & Pauli sit maior?
 Respōdeo q tripliciter loqui poss

sumus. Aut quo ad conditionem apostolicam: aut quo ad prelationem ecclesiasticam: aut quo ad predicationem euangelicam. Si primo modo sic sunt equales: sicut vnus ita alius est apostolus Christus quāuis primo sit Petrus electus in apostolū. Vt deus tantū dedit vni quā alteri. Quo ad prelationem vero Petrus est maior: quā Paulus quia papa est maior: quā legatus. Petrus fuit vniuersalis Christi vicarius. Cui dixit Christus. Tu es Petrus: tu es Symon: tu vocaberis Cephas: quod grece dicitur maior et primus: quia scilicet fuit papa. Tertio modo Paulus fuit excellentior petro in ardēti predicatione: et alijs apostolis. Ideo per excellentiā ipsius dicitur ad Gal. j. Horum vobis facio euangelium: quod scilicet excellentius ad ipsum pertinet. Insuper quia a Christo vocatus ore proprio. Sed quod meritum in celo: sunt pares: vt habet plene Grego. in. j. lib. dialo. ad Petrum. Meritum vtriusque inquit dispar non est in celo.

¶ De festo beatissimi Dominici patris nostri.

Magnus vocabitur in regno celorum. Mat. thei. v. c. Ab eloquentie flumine et aureo pelago Marc. Tullij Ciceronis nullā maiorem victoriam et singularem triumphum esse diffiniebatur: excepto homine preoccupato circa curas: et bona temporalia huius nostre ignobilis vite et caduce vite mortalis in tali modo disponeret omnes suas humanas operationes: vt per sua benemerita reportaret inmarcescibilem et incontaminatam coronam in regno beatorum. Unde Lactā. in. j. c. x. Mer

cules qui ob virtutem preclarissimus quasi aphyceanus inter deos habetur. Nonne orbem terre quē peragrasset et purgasset narrat Strabo: ibidemibus: adulteris inquinauit: nec mirum cum esset ad altero genitus alcmena. Qui tandem potuit in eo esse diuini: qui suis ipse vitis mancipatus et mares et feminas contra omnes leges infamia dedecore flagitio atque fecit? Sed ne illa quidem que magna et mirabilia gessit talia iudicanda sunt: vt virtutibus diuinis tribuenda videantur: quid enim tam magnificum si leonem apertus perauit: si aues sagittis deciecit: si regium stabulum egressit: si virginem vicit: cingulumque detraxit: si equos feroces cum dno interemit: omnia sunt ista fortis viri hominis tamen illa enim que vicit fragilia et mortalia fuerūt. Nulla est enim quod ait orator tanta vis que nō ferro aut viribus debilitari frangique possit. Et animā vincere: incunctā cohibere fortissimi est: que ille nec fecit vnquam nec potuit. Hic faciat non modo eum summus vt ris comparo: sed simillimum deo iudico. Ille. ¶ Vulgaris sic. Severissime imperator: constantinū qui Lactan. inter oēs celebres et admirandas pugnarū et bellorum victorias quas possit hēre hō i presenti militia: excellentissima potest vici victoria summet: eo quod militi principes et milites mundi supponunt eorum impio et dno multas nationes et populos. Nō subiacerit ista praua desideria sua impio rationis essendo dediti vitis et peccatis. Hercules immanissimus et vitiosus princeps apud grecos per suā ignem et gradē magnanimitatē a populis infra deos fuit numeratus. Hic est quod dū cēt paruum et cuna

gulauit
nem: vic
vicit ach
Diomed
edere eq
num: su
regnum
num: et
impia nu
cit se au
tus obse
num vin
Seneca
quam sci
implici de
gnus. Qu
vicit host
a scia: dñi
lumen eco
re dñe? se
mificatus
et de eo. h
cauit. Et
quod dñi
nationibus
dericus: et
Romina i
tas rerū. De
thicus qu
quasi a dñi
iure de e
ter: In p
facere de
bus pssim
ficia: et
vicit virtute
quod vni
quos beatu
et potuit ec
nam in cns
bus vocab
mo in vi
secundo in
mo in vi
quarto in v
quinto in v
terto in vi

gulant duos serpentes occidit leo
 nem: vicit idram: porcum eri mantiu
 vicit acheloa: antheu: busyridem.
 Diomedem regem thracie fecit com
 edere equis suis. Occidit Centau
 rum: sustinuit celum: descendit ad
 regnum stygium et vi traxit cerber
 rum: et multas alias experientias
 supra numerum. xxx. fecit alios vi
 cit se autem non cum esset dedi
 tus obscene libidini et carni: at ani
 mum vincere dicit Lac. 2c. Unde
 Seneca nulla est maior victoria
 quam seipsum vincere: fm Egidiu
 simplici de causa quis dicitur est ma
 gnus. Quidam a pugna. Dñicus
 vicit hostes: vicit se 2c. Secundo
 a scia: dñicus dicitur doctor. Ecclesia. O
 lamen ecclesie 2c. Tertio a scita
 re dñice: scilicet in utero matris san
 ctificatus. magister Rainaldus di
 cit de eo. hic est ille quo Adā nō pec
 cavit. Et merito dicitur est dñice
 qd dicitur. Matth. Et instit. de do
 nationibus. S. est et aliud. 2. ij. q. j. c.
 dicitur. et extra de predē. c. cū fm.
 forma imponunt fm proprietate
 rerū. d. dñice quasi totus dñi. vel
 dñicus quasi custos dñi: vel dñice
 quasi a dño custoditus. Ideo meri
 to dicitur de eo d. Magnus vocabi
 tur 2c. In presenti sermone intēdo
 dicere de. viij. prerogatiuis quib
 us piissimus deus decorauit bñm
 dñicū: et quod habent theologij. viij.
 virtutes quibus aia tanq̄ per
 gradū vni⁹ scale celū ascendit per
 quos beatus dñicus et ipse ascen
 dit prout ecclesia canit. scala celo
 rum mens 2c. ideo dicamus Ma
 gnus vocabitur 2c.
 primo in virtute charitatis.
 secundo in virtute fidei.
 tertio in virtute spei.
 quarto in virtute iustitie.
 quinto in virtute temperantie.
 sexto in virtute fortitudinis.

Septimo in virtute prudentie.
 Prima prerogatiua dicitur 2c. pro
 declaratione notanda est inia Aus
 gu. in sermone de. v. panibus. et po
 nitur de 2se. di. s. c. qui vult. S. si q̄s
 habuerit charitatem tantā vt pas
 ratus sit p fratibus mox pfecto
 est in eo charitas. Ille. super quo
 Thom. ij. ij. q. xxiij. artic. s. 2 phus
 viij. Ethic. c. iij. et Cice. de amicitia
 qd tres sunt species amicorū.
 quidam pro bono vtili q̄ durāt for
 lum tpe prosperitatis. de quibus
 ecclia. vj. Est amicus fm tps. idé.
 Est amicus et socius mense. de quē
 bus Ouid. lib. tristium. Dum fue
 ris felix: multos numerabis amis
 cos. Tps si fuerint nubila solus
 eris. et Ascula. lib. ij. c. xi. O quot
 amici. O quot coniūcti nobis ad
 herent in felici statu: cōtrarij nō
 stantibus ventis. Amor talij fru
 ctu tm̄ durante permanet. et Am
 bro. facilis vox et cōs tuus sum
 tot⁹ sed paucoꝝ effect⁹. Talis nō
 est bona amicitia: qz vt habet phs
 ix. Eth. Amici existētes ppter bo
 num vtile et delectabile. His ces
 santibus cessat amicitia. hoc amo
 re multi deum diligunt dum hnt
 tpalia ab eo: que dilectio mercena
 ria dici potest. De tali dilectione
 di. Sen. diridendo eam. Vel mus
 sce sequūtor: formice frumentum
 caduera lupi. Secdo quidā sant
 amici pro bono delectabili et inhos
 nesto vt luxuriosi et carnales: tali
 amore. adamauit David Bersas
 bee. Tarquinij Lucretiam. Pa
 ris Helenam. Jason Medea. Ro
 mulus Florā. Hercules Deianis
 sam. et. M. Antonius Cleopatrá.
 O pater est bonus iuuenis. di. mu
 her. Nunq̄ aliq̄ malū vidi in eo.
 Eñ videbim⁹ qñ virga turgecet.
 Jō Tul. de amici. Hoc vnū sentio
 nisi in bonis amicitiam esse non
 ce iij